2016 年 1 月 14 日

各 位

伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社（本社：東京都中央区 代表取締役社長 長田 邦裕）は、２０１

５年９月３０日に、当社が管理する「イトーピア神戸ポートアイランド」が神戸市の「こうべ子育て応

援マンション認定制度」として認定されましたのでお知らせいたします。

制度認定取得に向け、修繕委員が中心となり、キッズルームに子供用トイレを設置したり、エントラ

ンスのラウンジに絵本を常設するなど、マンション内の施設の整備を進めていきました。制度認定を受

けたのは当マンションで３物件目となりますが、整備に向けた取り組みが評価され、新築ではなく既存

物件で初めての認定となりました。

当社では、よりよい不動産管理・運営サービスを目指し、居住者様の身近な存在として管理組合様の

活動をサポートしてまいります。

本ニュースリリースに関するお問い合わせ先
伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社 経営企画部
ＴＥＬ ０３－３６６２－５１２０ 担当：川嶋・斉藤

“子育て応援マンション”神戸市から認定されました

施設・構造面で一定の基準を満たし、運営面で事業者による子育て支援のためのサービス

がされているマンションに対して、神戸市が「こうべ子育て応援マンション」として認定す

る制度。認定マンションの居住者等の子育てに係る初動期の活動は、神戸市によって３年間

支援されます。

「こうべ子育て応援マンション認定制度」とは…

以上

きっずサークルのメンバーと認定プレート